




Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : E Hotel Services MATA KULIAH : Accounting & Administration (Practice

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

06/02/2024 13/02/2024 20/02/2024 27/02/2024 05/03/2024 12/03/2024 19/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 09/04/2024 16/04/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 14/05/2024
S I A ∑

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi Putra E A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ 3 12
2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Putra E √ √ A √ A A A A √ √ √ A A A A 9 6
3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
4 2231398145 Alfia Putri Andini E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ 1 14
5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E A √ S √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ 2 1 12

10 2231398167 Felisa Prima Sari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
11 2231398143 Intan Bunga Karunia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
12 2231398163 Jalist Aldiansyah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ 2 13
13 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
14 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
15 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
16 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
17 2231398146 Lolli Lani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
18 2231398147 Muhammad Raihan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
19 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabila Handoyo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ S 1 14
20 2231398176 Rachma Auliya Aziz E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
21 2231398169 Rafael Orseola Laluba E A √ √ A A A A A √ A A √ √ S √ 1 8 6
22 2231398177 Raffael Fata Macedo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
23 2231398179 Ressy Santos Nusantara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
24 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E A A A S √ A A A A A A A A A A 1 13 1
25 2231398168 Samir Asep Khudori E A √ A A √ A A A √ A A A A A A 12 3
26 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13
27 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
28 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
29 2231398170 Ugro Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
30 2231398149 Widya Nur Sholikhah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
31 2231398110 Wijo Seno E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
32 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E √ √ A S √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 2 12
33 2231398157 Yulita Wulandari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR ACCOUNTING  & ADMINISTRATION  (PRAKTEK) D3 SEMESTER II ANGKATAN  2023 KELAS E

NO NIM NAMA KELAS
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII KETERANGAN

JML HADIRTUGAS    1-10UTS    1-100 UAS    1-100 ANGKA HURUF

1 2231398181 Abdilah Aftardhan Wahyudi P E 12 75 78 80 79 B

2 2231398164 Adi Yudistira Ramadhan Put E 6 29,6 0 0 10 -

3 2231398161 Al Fath Rafli Tukiran Ismail E 15 75 78 80 82 A

4 2231398145 Alfia Putri Andini E 14 75 75 81 80 A

5 2231398174 Annisa Fadhilatul Azizah E 15 75 78 80 82 A

6 2231398155 Aryafa Alfi Armanda E 15 75 78 81 82 A

7 2231398175 Athalia Deannova Hidayat E 15 75 78 81 82 A

8 2231398151 Aulia Ardela Pramesti E 15 75 78 80 82 A

9 2231398150 Elyana Rifky Ramadhani E 12 75 78 80 79 B

10 2231398167 Felisa Prima Sari E 15 79 78 81 83 A

11 2231398143 Intan Bunga Karunia E 15 75 78 80 82 A

12 2231398163 Jalist Aldiansyah E 13 67,5 76 80 78 B

13 2231398148 Jhenie Noorma Putri Mulya E 15 75 78 81 82 A

14 2231398156 Julianus Reinaldy Cahya N E 15 75 78 81 82 A

15 2231398159 Ketut Citra Mulya Dewi E 15 75 78 81 82 A

16 2231398173 Khusnadzatun Ni mah E 15 75 78 80 82 A

17 2231398146 Lolli Lani E 15 74,8 78 80 82 A

18 2231398147 Muhammad Raihan E 15 75 78 81 82 A

19 2231398158 Putri Dzakia Syahda Salsabil  H E 14 75 78 81 81 A

20 2231398176 Rachma Auliya Aziz E 15 75 78 81 82 A

21 2231398169 Rafael Orseola Laluba E 6 7,5 75 0 30 -

22 2231398177 Raffael Fata Macedo E 15 75 78 81 82 A

23 2231398179 Ressy Santos Nusantara E 15 75 77 81 82 A

24 2231398037 Reyfan Dzaki Darmawan E 1 15 0 0 3 - Menurut info ybs sudah resign dr kampus

25 2231398168 Samir Asep Khudori E 3 15 0 0 5 -

26 2231398172 Shandy Febry Novariansyah E 13 60 75 80 77 B

27 2231398165 Shiba Arinudhar Althaf E 15 75 76 80 81 A

28 2231398144 Tata Maeimurfika Bella E 15 75 78 80 82 A

29 2231398170 Ugro Seno E 15 75 78 81 82 A

30 2231398149 Widya Nur Sholikhah E 15 79 78 81 83 A

31 2231398110 Wijo Seno E 15 75 78 81 82 A

32 2231398180 Yudhistira Johanis Wungkir E 12 60 78 80 76 B

33 2231398157 Yulita Wulandari E 15 75 78 80 82 A

Keterangan
Tidak Lolos UAS

Tidak mengumpulkan  UTS



Sekolah  Tinggi  Pariwisata  Ambarrukmo  (STIPRAM)
Jl.Ringroad  Timur No. 52. Banguntapan,  Bantul.

List Kegiatan  Pengajaran  SEMESTER  GENAP 2023/2024
Kelas : E MATA KULIAH : Accounting  & Administration  (Practice)
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI,  S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK  BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 06/02/2024

Bab : 1. Penjabaran  RPS 2. Praktek  PO dan 
PR Part 1 1. Penjabaran  RPS 2. Praktek PO dan PR 

Part 1
ALVA: Reyfan,  Samir, Rafael O

Uraian: 1. Penjabaran  RPS 2. Praktek  PO 
dan PR Part 1

2 13/02/2024

Bab : Purchasing  Part 1 1. Praktek Belanja  2. 
Meletakkan  barang belanjaan  di store 
sesuai tempatnya  3. Kegiatan  belanja  + 
storing dilaksanakan  pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

Purchasing  Part 1 1. Praktek  Belanja  2. 
Meletakkan  barang belanjaan  di store 
sesuai tempatnya  3. Kegiatan  belanja  + 
storing dilaksanakan  pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

ALVA: Reyfan
Uraian: Purchasing  Part 1 1. Praktek Belanja  
2. Meletakkan  barang belanjaan  di store 
sesuai tempatnya  3. Kegiatan  belanja  + 
storing dilaksanakan  pada hari Minggu dan 
Senin, 11-12/2/24

3 20/02/2024

Bab : Purchasing  Part 2 1. Bikin PO beserta  
Anggaran  2. Minta TTD yg mengajukan  PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja  4. Belanja Purchasing  Part 2 1. Bikin PO beserta  

Anggaran  2. Minta TTD yg mengajukan  PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja  4. Belanja

SAKIT: Elyana ALVA: Reyfan,  Adi Y, Samir,  
Yudhistira

Uraian: Purchasing  Part 2 1. Bikin PO 
beserta Anggaran  2. Minta  TTD yg 
mengajukan  PR 3. Minta Uang untuk 
Belanja  4. Belanja

4 27/02/2024

Bab : 1. Membuat  Laporan  Realisasi  
Purchasing  Part 2 2. Menata  di Store 1. Membuat  Laporan  Realisasi  Purchasing  

Part 2 2. Menata  di Store
ALVA: Samir,  Rafael O, Shandy SAKIT: 
Reyfan, YudistiraUraian: 1. Membuat  Laporan  Realisasi  

Purchasing  Part 2 2. Menata  di Store

5 05/03/2024

Bab : 1. Purchasing  ke 3 (kegiatan  belanja  
dilaksanakan  pada hari Kamis,  29/2/24)  2. 
Storing (memasukkan  barang belanjaan  ke 
store)

1. Purchasing  ke 3 (kegiatan  belanja 
dilaksanakan  pada hari Kamis,  29/2/24)

ALVA: Rafael  O, Adi Y

Uraian:
2. Storing  (memasukkan  barang  belanjaan  
ke store)

1. Purchasing  ke 3 (kegiatan  belanja 
dilaksanakan  pada hari Kamis,  29/2/24)

2. Storing  (memasukkan  barang  belanjaan  
ke store)

6 12/03/2024

Bab : 1. Menyusun  Laporan  Realisasi  
Purchasing  Part 3 2. Membuat  PO untuk 
Purchasing  Part 4

1. Menyusun  Laporan  Realisasi  Purchasing  
Part 3 2. Membuat  PO untuk Purchasing  
Part 4

ALVA: Reyfan,  Adi Y, Samir,  Rafael  O
Uraian: 1. Menyusun  Laporan  Realisasi  
Purchasing  Part 3 2. Membuat  PO untuk 
Purchasing  Part 4

7 19/03/2024

Bab : 1. Purchasing  Part 4 (Kegiatan  Belanja  
di hari Selasa,  5/3/24)  2. STORING  
(Memasukkan  belanjaan  ke store)

1. Purchasing  Part 4 (Kegiatan  Belanja  di 
hari Selasa,  5/3/24)

ALVA: Reyfan,  Adi Y, Samir,  Rafael  O

Uraian:
2. STORING  (Memasukkan  belanjaan  ke 
store)

1. Purchasing  Part 4 (Kegiatan  Belanja  di 
hari Selasa,  5/3/24)

2. STORING  (Memasukkan  belanjaan  ke 
store)

8 26/03/2024

Bab : 1. Membuat  Laporan  Realisasi  
Purchasing  Part 4 2. STORING

1. Membuat  Laporan  Realisasi  Purchasing  
Part 4

ALVA: Reyfan,  Adi Y, Samir,  Rafael  O

Uraian:
2. STORING

1. Membuat  Laporan  Realisasi  Purchasing  
Part 4

2. STORING

9 02/04/2024
Bab : Quiz Purchasing

Quiz Purchasing ALVA: Reyfan
Uraian: Quiz Purchasing

10 09/04/2024
Bab : Latihan Soal dan Quiz

Latihan Soal dan Quiz

ALVA: Reyfan  (RESIGN),  Rafael  O, Samir 
Tanggal  9/4/24 Liibur Lebaran,  perkuliahan  
diganti  pada hari Jum''at,  26/4/24 Pukul 
08.50-10.30 WIB di 217Uraian: Latihan Soal dan Quiz

11 16/04/2024

Bab : Pembahasan  materi  dan latihan  
Menghitung  Occupancy,  ARR dan RevPar 
Hotel

Pembahasan  materi  dan latihan  
Menghitung  Occupancy,  ARR dan RevPar 
Hotel

ALVA: Reyfan  (RESIGN),  Rafael  O, Samir

Uraian:
Tanggal  16/4/24  Liibur Lebaran,  perkuliahan  
diganti  pada hari Jum''''''''at,  26/4/24  Pukul  
10.40-12.20 WIB di 217

Pembahasan  materi  dan latihan  
Menghitung  Occupancy,  ARR dan RevPar 
Hotel

12 23/04/2024
Bab : Kisi2 UTS

Kisi2 UTS

ALVA: Reyfan  (Keluar),  Alfia, Jalist,  Adi Y, 
Samir, Abdilah

Uraian: Kisi2 UTS
SAKIT: Elyana

13 30/04/2024
Bab : UTS

UTS
ALVA: Reyfan  (RESIGN),  Adi Y, Samir, 
KhusnadzatunUraian: UTS

14 07/05/2024
Bab : Menyusun  Anggaran  di Hotel

Menyusun  Anggaran  di Hotel
Alva: Abdillah,  Adi Y, Jalist,  Reyfan,  Samir, 
Yudhistira  S: Rafael  OUraian: Menyusun  Anggaran  di Hotel

15 14/05/2024
Bab : Latihan Menyusun  Anggaran  di Hotel

Latihan Menyusun  Anggaran  di Hotel A: Adi Y, Reyfan, Samir S: Putri  DzakiaUraian: Latihan Menyusun  Anggaran  di 
Hotel


